

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 502.703/2013. Modalidade: Dispensa de Licitação. Objeto: contratação emergencial da empresa AP VÍDEO COMUNICAÇÃO S/S LTDA. para execução de serviços de comunicação social, por 180 dias, pelo valor mensal de R\$ 316.906,28 e total de R\$ 1.901.437,68. Fundamento Legal: art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93. Ratificada pelo Exmo. Senhor Ministro CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA, Presidente do Tribunal Superior do Trabalho, nos termos do art. 26 da Lei nº 8.666/93.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 60/2013 - UASG 080001

Nº Processo: TST-501939/2013-9 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de impermeabilização dos rufos da cobertura do Bloco A do Tribunal Superior do Trabalho. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 23/07/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF Entrega das Propostas: a partir de 23/07/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 02/08/2013 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R\$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Coordenadora de Licitações e Contratos
Substituta

(SIDECA - 22/07/2013) 080001-00001-2013NE000102



SECRETARIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 501.909/2013-5. CONTRATANTE: Tribunal Superior do Trabalho. CONTRATADA: Nova Planalto Serviços Gerais Ltda. ME. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato DI-002/2013, cujo objeto é a prestação de serviços de operação do service desk do TST e de suporte técnico. ALTERAÇÃO: inclui a cláusula vinte e dois no contrato original - da repactuação, e concede a 1ª Repactuação do valor contratual, que passando o valor mensal para R\$ 244.222,33 e o anual para R\$ 1.465.333,98, com base na Convenção Coletiva de trabalho 2012/2013 do SINDDPD, que reajustou de R\$12,00 para R\$ 14,00, o auxílio alimentação das categorias envolvidas na contratação, a partir de 1/5/2013. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota de empenho nº. 2013NE001284, emitida em 21/6/2013. ASSINATURA: 19/7/2013. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Carlos de Souza Miranda, Sócio.